
 

COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL  
DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA N.    160     del   15/06/2018 

Oggetto: Approvazione del Regolamento per la gestione del pa rco autoveicoli 
dell’Azienda USL di Modena.  



IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Coordinatore Esecutivo 
dello Staff della Direzione Strategica, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATA la Delibera n. 25 del 29/02/2016, di ridefinizione del modello organizzativo 
dello Staff della Direzione Generale che ha istituito il Servizio Mobility Management; 

CONSIDERATA l’esigenza di aggiornare ed attualizzare i processi amministrativi 
all’accresciuta sensibilità verso i temi della trasparenza, sostenibilità, prevenzione della 
corruzione e semplificazione dei processi amministrativi; 

DATO ATTO della complessità territoriale dell’Azienda USL di Modena che per il 
perseguimento dei propri fini istituzionali impiega necessariamente un considerevole 
numero di veicoli aziendali in utilizzo alle singole strutture Aziendali; 

RITENUTO necessario rendere più incisivo il governo del parco auto aziendale in un’ottica 
di maggior efficienza e centralizzazione delle attività di gestione, al fine di ottimizzare le 
risorse e regolamentare gli aspetti amministrativi connaturati all’utilizzo delle auto aziendali 
da parte delle diverse strutture Aziendali; 

CONSIDERATO che è interesse dell’Azienda determinare una regolamentazione della 
gestione del parco auto Aziendale che, attraverso criteri di trasparenza ed efficienza, 
permetta il corretto utilizzo dei mezzi in modo da garantire utilità e convenienza per 
l’Azienda e che nel contempo chiarisca ruoli e responsabilità; 

VISTA la bozza di Regolamento allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento e ritenuto lo stesso coerente con le finalità sopra specificate; 

PRECISATO che dalla suddetta regolamentazione restano esclusi i mezzi dell’Emergenza 
Territoriale gestiti sotto la responsabilità del Dipartimento di Emergenza Urgenza; 

ATTESO che si è data adeguata informazione alle Organizzazioni Sindacali”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di approvare il testo del Regolamento per la gestione del parco autoveicoli 
dell’Azienda USL di Modena, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

b) di ritenere abrogate tutte le precedenti disposizioni regolamentari in materia, 
eventualmente contrastanti con il Regolamento di cui al punto che precede; 



c) di precisare che dalla suddetta regolamentazione restano esclusi i mezzi 
dell’Emergenza Territoriale gestiti sotto la responsabilità del Dipartimento di 
Emergenza Urgenza; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa aggiuntivi a 
carico dell’Azienda; 

e) di precisare che, ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 
individuato quale Responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa 
Mariangela Tufano, Servizio Mobility Management; 

f) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale e ai servizi interessati; 

g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e dell’art. 37, comma 1, della LR 
50/94 e s.m.i.; 

h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Francesca Isola 
 
 
 
 Il Direttore Sanitario 
 Bianca Caruso 
 
 
 

 Il Direttore Generale 
 Massimo Annicchiarico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Azienda AUSL di Modena 
(www.ausl.mo.it) – Sezione “Albo online” (art 32 L. 69/2009) dalla data di pubblicazione                                                                                                                         
15/06/2018 e per giorni 15 consecutivi. 

Esecutivo dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, c. 5 della LR n° 50/1994, così 
come sostituito dalla LR n° 29/2004.  

 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE 

E DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 
 

Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 4 comma 8 della Legge n. 412 del 
30.12.1991, è stata inviata alla Giunta Regionale e pubblicata, in forma integrale, all’ Albo 
on line …...................... ed è esecutiva dal  …......................  

 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE  

 


